
 D.R.S. n.  659      

  UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
__________

                                                              Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità

Servizio 7 – Infrastrutture Viarie – Sicurezza Stradale

                                                              Il Dirigente Responsabile del Servizio

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.76  del  22  marzo  2016  con  cui,  ai  fini  della  gestione  e  
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove necessario in articoli;

VISTO  il  DDG n. 1567 del 13.06.2022 con il quale è stato conferito, a decorrere dal 16.06.2022, l'incarico di Dirigente
del Servizio 7 “Infrastrutture Viarie – Sicurezza Stradale” del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti all’Arch. Roberto Lanza;

VISTO  il decreto del Presidente della Regione siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della
Deliberazione n. 87 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2023 “Legge di stabilità regionale 2023/2025”, pubblicata sulla  Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana n. 9 del 01 Marzo 2023;  

VISTA la  legge  regionale  n.  3  del  22/02/2023  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio
2023/2025, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 9 del 01 Marzo 2023;  

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento Regionale Bilancio e tesoro
– Ragioneria Generale della Regione – che dispone, tra l'altro, l'obbligo di provvedere all'emissione dei
decreti  di  accertamento  e/o  contabilizzazione  del  “riscosso”  e  “versato”  per  le  entrate  proprie  di  fondi
regionali affluite alla Cassa Regionale entro il  30 giugno 2016 e che successivamente tale attività deve
avvenire con cadenza mensile;

VISTA la mail del 29/03/2023  assunta al protocollo del Dipartimento delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti
al  n. 14398 del 29/03/2023, con la quale la Ragioneria centrale delle Infrastrutture  e della mobilità ha
chiesto notizie in ordine ai disallineamenti delle risultanze contabili sui capitoli di entrata di competenza del
Servizio 7 per l'esercizio finanziario 2022;

VISTO    il D.R.S. n. 623 del 31/03/2023 con il quale sono state contabilizzate come accertate riscosse e versate la
somma di € 30,00 di cui alla quietanza n. 11948 e la somma di € 35,00 di cui alla quietanza n. 2977 per un
importo complessivo di € 65,00;

VISTA  la nota n. 15237 del 03/04/2023, con la quale il Dipartimento delle Infrastrutture, della mobilità e dei trasporti
          ha chiesto al Dipartimento Bilancio della Regione siciliana – Ragioneria centrale delle infrastrutture e della

mobilità - per il riesame, la restituzione del D.R.S. n. 623 del 30/03/2023; 



CONSIDERATO che per mero errore le somme di € 30,00 e di € 35,00 sono state versate sul capitolo 7577 con    
quietanze rispettivamente n.11948/2022 e n. 2977/2022; 

CONSIDERATO che il Servizio 7 del Dipartimento delle Infrastrutture, della mobilità e dei trasporti non ha chiesto lo
storno delle quietanze entro i termini previsti dall'Assessorato regionale dell'Economia;

RITENUTO di dover procedere all'accertamento  e contabilizzazione delle entrate derivanti  da versamenti  diretti
nelle casse regionali di somme effettuate da Enti o di privati per rimborsi;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

Art. 1
E' annullato il D.R.S. n. 623 del 31/03/2023.

                                                                                       Art. 2
Per l’esercizio finanziario 2022, relativamente al capo ed ai capitoli di entrata di seguito riportati,  sono contabilizzate
come accertate riscosse e versate in conto competenza le somme  di seguito indicate:

Capitolo
Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione

Somme accertate in
conto residui con il
presente decreto

(euro)

Di cui : somme
riscosse e
versate da

contabilizzare
(euro)

Provincia

7577 Quietanza n. 11948/2022 € 30,00 € 30,00 Palermo

Quietanza n. 2977/2022 € 35,00 € 35,00 Enna

TOTALE € 65,00

    
Il presente decreto è trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il
visto  di  competenza  ai  sensi  della  L.R.   n.  9/2021  art.  9,  previa  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.
21 e ss.mm.ii., così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 4 aprile 2023

                                                                                                              Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                            Arch. Roberto Lanza


	UNIONE EUROPEA
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
	Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità
	Servizio 7 – Infrastrutture Viarie – Sicurezza Stradale

		2023-04-04T11:18:05+0200
	ROBERTO LANZA




